
Tvůj minutový příběh

| 1

Podívej se na varianty mého osobního příběhu o setkání s Ježíšem
a prostuduj si doporučení pro přípravu a přednes Tvého minutového příběhu.

C04. Tvůj příběh (4:43)

C05. Vyprávěj (4:26)

Přípravu svého příběhu neodkládej!
 



Tvůj minutový příběh

| 2

A tady je text této inspirace

Vzpomínáš? Na tréninku jsme si připravili svůj bleskový příběh, který neměl přesáhnout
15 nebo 20 sekund, a pak jsme si ho mezi sebou vzájemně zkoušeli. Minutovou podobu
svého příběhu („svědectví“) jsme museli nechat na doma, protože by se nám práce na něm
do tréninku nevešla.

Jak jsi na tom?
Podařilo se Ti dotáhnout tuhle důležitou pomůcku až do stavu, že jsi s ní spokojený/á, že ho
rád a s hrdostí vyprávíš svým nevěřícím přátelům? Pokud ano, možná si svůj příběh
potřebuješ pravidelně procvičovat a s modlitbou vyhlížet příležitosti pro sdílení s nevěřícími
i s věřícími.

Čím víc ho budeš říkat lidem kolem sebe, tím přirozenější to pro tebe bude. A pokud ho
zatím nemáš, chci Tě moc povzbudit, aby ses do něho s modlitbou pustil/a a dopracoval/a si
ho. Tvoje setkání s Ježíšem je přece vzácný poklad Tvého života. A Tvůj příběh je pro Tvoje
nevěřící známé argumentem, který se jen těžko zpochybňuje. Možná Ti to po chvilkách
zabere pár týdnů, ale stojí to za to!

V lekci C04 na webu Mostyklidem.cz jsou tyhle doporučné principy:
Definuj si jádro svého příběhu. (Kdyby všechno ostatní zapomněl, kterou jednu klíčovou myšlenku si1.
určitě má zapamatovat?)

Najdi bod spojení.2.

Jasnou dominantou Tvého příběhu ať je živý Ježíš!3.
Přímý citát, jak konkrétně jsi Ježíše oslovil.4.
Co Ti vztah s Ježíšem přináší dnes.5.
Dobrá zpráva o Ježíši v sobě nese výzvu,6.
Co ve Tvém příběhu být nemusí – aby byl opravdu úderný? (1 minuta)7.

—024—

https://mostyklidem.cz/lekce/c02
https://mostyklidem.cz/lekce/c04
https://mostyklidem.cz/lekce/c04
https://mostyklidem.cz/lekce/C04/

